
НПД № 43 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 18.01.2018 № 106 

 

О внесении изменений в Приложение №1 к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района Московской области от 29.12.2017 №4651  

«Об определении и закреплении территорий за муниципальными 

общеобразовательными учреждениями»   

 

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 

общеобразовательных учреждений, в соответствии с ч.3 статьи 67 Федерального закона  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Приложение №1 к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района Московской области от 29.12.2017 №4651 «Об 

определении и закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными 

учреждениями».   

2. Пункт 5 Приложения №1 к постановлению администрации Ленинского 

муниципального района Московской области от 29.12.2017 №4651 «Об определении и 

закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями»  

изложить в следующей редакции:  

 

5 МБОУ 

Видновская  

СОШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов 

г. Видное, 

ул.Советская, 

д.24 

улицы: проспект Ленинского Комсомола (д.  

42-78 (четные номера), 35, 37, 39)), Советская 

(д.  2А, 6А, 18, 20, 22, 26, 28, 30, 32, 34 

(кор.1,2)); 

 мкрн. Солнечный  (д. 1 – 6). 

 

 

        
      

 и   



2 

 

НПД № 43 

3. Пункт 6 Приложения №1 к постановлению администрации Ленинского 

муниципального района Московской области от 29.12.2017 №4651 «Об определении и 

закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями»  

изложить в следующей редакции: 

 

6 МБОУ 

Видновская  

СОШ № 6 

г. Видное, 

ул.Ольгинская, 

д.53 

улицы: Юбилейная, Благодатная, 

Булатниковская, Вокзальная, Героя России 

Тинькова, Дружбы, Славы, Дачная, 

Набережная, Ольгинская, Гоголя, Детская, 1 

–я Детская, 2 –я Детская, Динамовская, 

Монастырская, Спортивная, 1-я Спортивная, 

2-я Спортивная, Совхозная,  Павловская, 

Пионерская, Победы, Пушкина, Центральная, 

Лизы Чайкиной, Черняховского, 

Бирюлевская, Софийская, Сосновая, 

Рябиновая, Спасская, 2 –я Детская, 

Кооперативная, Тургеневская, Хуторская; 

проезды: Спасский, Школьный; 1-й 

Футбольный, 2 -й Футбольный, 1 -й 

Калиновский; 1-й проезд, 2 -й Центральный, 

3 -й Центральный, 1-й Парковый, Рыночный, 

Островского, Лопатинский, 1-й Шоссейный;   

1-й Павловский тупик, 2-й Павловский тупик, 

3-й Павловский тупик; 

переулки: Спасский, 1 -й Калиновский, 

Петровский, Старых Большевиков;  1-й 

Дачный,2 -ой Дачный, 1 -й Центральный, 

Овражный; 

мкр-ны: Сосновый Бор,  Новый , ЖК Берега; 

деревни: Лопатино (ДНТ Бутово, ул-цы 

Березовая Аллея, Первомайская, Вишневая, 

Садовая, Тополевая, Речная, Речной тупик), 

Спасское, Боброво;  

КП Суханово; КП Суханово Парк; 

поселок квартал Центральный;  

СНТ: Екатерининская пустынь, Победа, 

Нива, Дружба, 1 -ая автобаза, Хладокомбинат 

№ 10, Электроприбор, ВНИИКА Нефтегаз, 

ТЭЦ №8 Мосэнерго, ТИЗ Сатурн-1, ТИЗ 

Сатурн-2 

ЖК: Первый квартал, Государев дом, Видный 

город, ЖК Усадьба Суханово.  

 

4. Пункт 7 Приложения №1 к постановлению администрации Ленинского 

муниципального района Московской области от 29.12.2017 №4651 «Об определении и 

закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями»  

изложить в следующей редакции: 

 

7 МБОУ 

Видновская  

СОШ № 7 

г. Видное, 

Жуковский 

проезд, д.10 

улицы: Жуковский проезд (кроме д.  1, 3, 14), 

проспект Ленинского Комсомола  (; д. 11 

кор.1, 2;  д. 13; д. 15 кор.1, 2;  д.  17 кор. 1, 2;  

д.  19 кор.1, 2;  д. 23. кор. 1, 2;  д.  25); 



3 

 

НПД № 43 

ЖК Радужный (ул. Битцевский проезд),  ЖК 

Краски жизни (ул. Радужная).  

 

5. Пункт 17 Приложения №1 к постановлению администрации Ленинского 

муниципального района Московской области от 29.12.2017 №4651 «Об определении и 

закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями»  

изложить в следующей редакции: 

 

17 МБОУ 

Калиновская 

СОШ 

д. Калиновка,  

д. 89 

деревни: Калиновка, Горки (в.ч. КП Горки, 

ЖК Ленинские Горки, ЖК Город-курорт Май  

(ул.Туровская  д.1, 3, 5, 6, 7, 8)), Белеутово (ул. 

Центральная, Ленинская, Советская, 

Полковникова, Родниковая,), Пуговичино, п. 

Мещерино; 

микрорайон Южные Горки; 

Городское поселение Горки Ленинские (в т.ч. 

СНТ Вятичи,  СНТ Искра, СНТ Успех);  

СНТ Лесная Поляна, поселок санатория Горки 

Ленинские, ЖК «Южная долина» 

 

 

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации  Ленинского муниципального района 

www.adm-vidnoe.ru; 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Волкова Д.В. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                                    О.В. Хромов 

 

 
Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Алешкиной О.В. 
 

 

http://www.adm-vidnoe.ru/

